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Gjorda av styrelsens sekreterare Ulf Johnström

Deltagare utöver föreläsare 58 personer

 
Mötet inleddes med att ordförande Kerstin Lundh hälsade välkommen sedan lämnades 
ordet över till Gert Andersson som ska prata om fåglar.

Gert som är med i Naturskyddsföreningen och fågelskådare sedan länge, har utvidgat 
intresset till insekter. Lite ur hans tal: Man kan dela in fåglar i två grupper stann och 
flyttfåglar. Flyttfåglarna flyger söderut i jakt på mat. Vissa flyger t.o.m. söder om Sahara t.ex. 
lövsångaren som med en vikt på 10 gram gör en enorm resa. Även en del fjärilar flyger till 
Nordafrika, t.ex tistelfjäril och amiraler.

Stannfåglar, skator, koltrast, hackspettar. Man kan säga att Prästakullen har hackspetten 
som sitt signum. Mindre hackspetten är rödlistad. Det är vilka arter som minskar eller är 
väldigt ovanliga. Mindre hackspetten har minskat kraftigt. Har sitt näste i träd, gillar al, gärna 
halvrutten där de hackar ut en bohåla.

Ett exempel på ett spännande ekosystem är en fjäril  tillhörande blåvingearten. Den behöver 
gentianiaväxten samt rödmyror, många fjärilar har en värdväxt, fjärilen lägger äggen på 
bladen, och larven äter av bladen, när den blivit tjock så ramlar den ner och tas om hand och 
matas av myrorna under vintern. När våren kommer släpar myrorna ut larven som utvecklas 
till en fjäril.  

Koloniträdgårdar är viktiga för mångfalden, det finns allt för mycket av rena gräsmattor och 
rena granskogar som är ganska döda för mångfalden.

Gert tackades för medverkan.

Kristina Hellerström från kommunen, arbetar med långsiktig planering, 2 år framåt. Lite 
från Kristinas tal: 

Vi jobbar just nu med ett planprogram för prästakulleområdet. Vi tittar på vilka naturvärden 
som finns i området som helhet, dagvatten och skyfallshantering, även gjort en 
trafikutredning. Det här så kallade programmet ska komma ut på samrådsmöte i början av 



hösten. Inga förändringar är planerade för koloniområdet. Däremot en cykelväg som kopplar 
ihop området med Breared och vi tittar på hur sjukhuset vill utveckla sitt område. Ny 
bebyggelse i Breared vid ytor där man bygger tunnel idag, även ner mot Österleden kan 
bebyggas på platsen där Trafikverket idag har förvaringsdepå.  Annika Eklöv på 
stadsbyggnadskontoret eller Kristina tar gärna emot vår utredning om till exempel 
ekosystem och mångfald. Kerstin Lundh tackade för framförandet och lämnade över en liten 
gåva. Kristina kunde tänka sig att komma tillbaka för ytterligare information vid ett senare 
tillfälle.

Miljögruppen                                                                                                                                               
Annika Smedberg presenterade sig och berättade att hon är styrelseledamot samt att i 
miljögruppen  varit mest engagerad i växtinventeringen, den här säsongen är inriktningen 
lökväxter och vilda blommor. Vi har dock invasiva växter till exempel Lupinen, Kanadensiskt 
Gullris som vi i våras samarbetade med Naturskyddsföreningen och kommunekologen samt 
regionen för att ta bort. Jättebalsamin finns inte på området men upp mot sjukhuset vid 
fotbollsplanen finns det, om ni vill se hur den ser ut. Snigelproblemet diskuterades, två tips 
framfördes,  ett med surdeg i mjölkpaket sniglarna tål inte att äta degen och dör, ett annat 
att gräva ett dike runt planeringarna leta upp äggen och kasta ut dem för att torka. 
Miljögruppen funderar på att anordna en dag för att diskutera snigelproblemen. 
Miljögruppen har haft studiecirklar om kompostering, jordförbättring och bevattning.                                        
Thomas Forsman presenterade sig och har arbetat med risstaket, detta har skett i en 
arbetsgrupp. Två nya risstaket har installerats under sommaren. På staketen kan läggas ris 
samt grenar upp till max 3 cm i tjocklek. Ingen kompost ska läggas på risstaketen.                            
Ann-Marie Svensson presenterade sig och pratade om ekosystem/mångfald. Miljögruppen 
analyserar vad som vi anser vara våra ekosystemtjänster. Det finns en samverkansgrupp 
mellan koloniföreningarna i kommunen. Miljögruppen har möten en gång i månaden och tar 
gärna emot fler i gruppen.

Styrelsen informerar                                                                                                                                                
Kerstin Lundh talade om att det stora arbetet med vårt vatten är klart och att vattentornet 
Vågen snart är i drift. Trycket blir dock aldrig som från sjukhuset då de hade ännu högre 
tryck.                                                                                                                                                                     
Ulf Thoren kassören rapporterade att vi har investerat en miljon i vårt vattensystem, detta 
har finansierats med hjälp av bland annat extra debiteringarna på fyra kronan och ett lån på 
150 000 från Koloniträdgårdsförbundet. Nu när alla större utgifter är betalda har vi en 
likviditet på 141 000 kronor vilket är en bra buffert. Vi har också investerat i två nya 
toaletter, och samma nycklar kan användas som till de gamla. Är det någon som känner 
någon som är spekulant på två gamla gratis, mot bortfraktning, toaletter?

Ordförande Kerstin Lundh tackade för deltagandet och avslutade mötet.

 


